Item de post Augusti xxvii^o deliberavit Willelmus pretactus xiiii tabernacula. Unde solvimus sibi per Petrum de Ghilze v Carol. vi st. et desolvavimus vi st. quia non deliberavit dicta tabernacula ante magdalenen, juxta conventionem. Et sic solutus."

[SCHILDERING VAN DE ORGELLUIKEN VAN HET GROOT ORGEL EN HET AFSCHRAPEN VAN DE MUUR ACHTER HET KLEIN ORGEL]

Vitrifex

Anno xlii [1543] february sexti, stilo Leodiensi, computavit Joannes vanden Velde vitrifex noster Diestensis confecisse ac posuisse antiquo conventu sex vitra depicta cum armis domini Pauli Ghielmans provisoris unde conventio facta fuit de septem carolis quos anno xlii [...] via per Henricum Driedons solvimus et solutos.

Eadem die computavit dictus vitrifex pro confecisse ac posuisse Testelt in domo Petri de Ghilse, villici ibidem, duas fenestras vitreas cum armis provisoris quas domino propinavit dicto Petro unde Joannes computat xliiii stuferos quos solvimus.

Item praefatus Joannes vanden Velde computat confecisse in exequiis domini Dionisii vander Schaeft multa arma dicti Dionisii et feretro candelis et tedis appensa unde computat xxx stuferos et pro confectioe tedarum candelabri xxx stuferos facientes xxiii carolos quos solvimus. Item confecit adhuc dictus Joannes vitrifex octo fenestras vitreas positas in camera superius novam coquinam in domo de Loon continentes xxxv¹/₂ pedes.

Item et adhuc sex positas supra portam conventus continentes xxvii pedes quemlibet pedem pro vii placcas facientes pariter cum praedictis xxxv¹/₂ pedibus v carolos vii stuferos 2¹/₂ placcas quos anno xlii february sexti, stilo Leodiensi dictot Joanni per Henricum Driedons solvimus et solutos. Eadem die exhibuit praetactus Joannes nobis cedulam qua docuit specificie sibi competere in reparatione in diversis vitris tam Averbodii quam in hospicio nostro Diestensi pariter xxxii¹/₂ stuferos per nos consimiliter solutos;

Item Joannes vanden Velde praescriptus computat de pictura januarum magnarum organarum et demoratione parietis retro parvas organas, aent clokhuyts, pariter quinque carolos et ita solvimus dictum Joannem usque hodiernum diem videlicet sextam february anni xlii, stilo Leodiensi.

Gielis Brebos

[33]

27 januari 1562

AAA, I, reg. 17, fol. 175r-v.

Van Der Mueren 1931, 257-259; Stellfeld 1942, 22-24; Vente 1942, 104-105 [gedeeltelijk].

[CONTRACT MET GIELIS BREBOS VOOR DE VERNIEUWING / NIEUWBOUW
VAN HET GROOT ORGEL IN DE ABDIJKERK VAN AVERBODE]

Conventio de organis renovandis.

Anno xv lxiI, Januarii xxvi^a, stilo Leodiensi, heeft M. Ghielis Brebossch, orgelmaker woenende tot Antwerpen in St. Jansstrate, aengenomen teghen den Eer. vader en goede heere Mattheus van Rethy, prelaet des goidshuys van Everbode te vernyeuwen de groote orgelen tot Everbode voirscreve, hangende voere inde kerke aldaer op zekere conditien ende articulen hier nae volgende: